
15:55～17:25 特別講演 目標達成のための心・技・体
～イチローの原点を知る男、田中将大を育てた男～

15:05～15:45 取り組み紹介 ifLinkで拡がるIoTの世界
～価値を創造しビジネスが自然と拡がる世界に向けて～

15:00～15:05 開会・ご挨拶 四国東芝ＩＴユーザ会 運営委員長 大尾 武志

東芝ＩＴユーザ会（ＴＵＧ）
会員各位

四国東芝ＩＴユーザ会
運営委員長 大尾 武志

拝啓 寒冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は、東芝ＩＴユーザ会の行事にご参加いただきまして、ありがとうございます。
さて、恒例となりました「新春講演会」につきまして、２０２０年の今回はNPO法人ベースボールスピリッツ理
事長でありパーソナルトレーナーでもある奥村幸治氏をお迎えし、下記の日程にて開催の運びとなりました。
ご多忙の折とは存じますが、大勢の皆様にご参加いただけますよう、ご案内方々お願い申し上げます。尚、勝手
ながら準備の都合上、2020年１月1５日（水） までにお申し込みいただけますよう、お願い申し上げます。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

2020年 新春講演会のご案内

日時 2020年1月2１日(火) 15:00～1８:４５ （14:30受付開始）
（17:３5～1８:45 懇親会）

会場 リーガホテルゼスト高松 ２階 エメラルドＡ（懇親会：エメラルドB）

会費 講演会／懇親会…無料
定員 ３０名様（定員になり次第締め切らせていただきますので、お早目にお申し込み下さい）

講師：NPO法人ベースボールスピリッツ理事長/パーソナルトレーナー 奥村 幸治 氏

■奥村 幸治（おくむらこうじ）氏 プロフィール

1993年 打撃投手として「オリックス・ブルーウェーブ」へテスト入団。
1994年 イチロー選手が210安打を達成した時に、専属の打撃投手を務

めていたことから”イチローの恋人”としてマスコミに紹介される。
その後、打撃投手として「阪神タイガース」や「西武ライオンズ」に在

籍、1999年 中学硬式野球チーム｢ドリームファイターズ(2000年 宝塚
ボーイズに改名)｣を結成。監督を務める一方、講師として各地方で講演活
動をする。

宝塚ボーイズの教え子には今年ニューヨークヤンキースに移籍し活躍中
の田中将大選手や阪神タイガースの歳内宏明選手がいる。

2008 年NPO法人ベースボールスピリッツを設立。野球を通じて子供達
の健全な心身の成長を図るとともに幅広い世代交流、地域交流に努める。

2009年カル・リプケン小学生世界大会の日本代表監督に就任。2011
年から3 年連続で日本チームを世界一に導く。

著書に『意識～夢を夢で終わらせたくない～』『一流の習慣術』『イチ
ローの哲学 ‐ 一流の選手は何を考え、何をしているのか』（PHP 出版）
『超一流の勝負力』（ソフトバンク新書）等がある。

17:3５～18:45 懇親会

東芝デジタルソリューションズ株式会社



貴社名

ご住所 〒

http://www.tug.gr.jp/
▼ＦＡＸでのお申込のお客様は下記項目をご記入の上送付願います。

▼インターネットでお申込のお客様は下記ＵＲＬでご登録願います。

－ ホームページまたはＦＡＸでお申し込み下さい －

【会 場】
〒760-0025

香川県高松市古新町9-1

リーガホテルゼスト高松
・JR高松駅から徒歩約10分

（定員に達した場合はお断り申し上げる場合がございますので、お早めにお申込み下さい）

■ 会場のご案内 ■

 ＦＡＸでのお申し込み （082）225-3833 四国東芝ＩＴユーザ会事務局担当 宛

電話番号 ＦＡＸ番号

参加申込書

Ｅ－Ｍａｉｌ

所属 役職 氏名 懇親会

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席

■お申し込み締切日 ： ２０２０年１月１５日（水）まで
※お申し込み受付後、下記 申込受付印欄に押印の上、お申し込み者様にＦＡＸにて返信させていただきますので、ご確認願います。

【個人情報保護について】
ご記入いただきました東芝ＩＴユーザ会（以下、ＴＵＧ）会員様および東芝デジタルソリューションズ株式会社（以下、TDSL）のお客様の個人情報は、
ＴＵＧ事務局から、ＴＵＧおよびTDSLのサービス・商品のご紹介、セミナーのご案内等、お客様に役立つと思われる情報提供に使わせていただくこと
がございます｡なおご不要の場合、お客様から下記のＴＵＧ事務局窓口へご連絡いただければ、情報提供を停止させていただきます。また、ご参加
いただいた行事では、ＴＵＧＮｅｗｓ（会報誌）・TUGweb（ホームページ）・TUG Facebook（SNS）へ行事報告掲載用として写真撮影をさせていただくこ
とがあります。また、社名・所属・氏名を講師および参加者へ開示することがあります。
行事参加のお申込みの際にはご承知おきいただきますよう、よろしくお願い致します。

四国ＴＵＧ事務局担当
ＴＥＬ ：（０８２）２１２－３６４４

申込者名

申込受付印 ＜通信欄＞


